
Contacto

Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HMAN CA 07/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2018
a las 10:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un láser de fibra para el servicio de otorrinolaringología del
Hospital de Manacor

Valor estimado del contrato 105.452,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.597,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.452,48 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Izasa Hospital, S.L.
NIF B08438731

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.050 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Mesas de contratación

Apertura sobre oferta económica
Se invitará formalmente a los licitadores

Ofertas recibidas 2

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/11/2017
Plazo de Formalización Del 23/11/2017 al 08/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2017 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se invitará formalmente a los licitadores

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9nWkWy0re5cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002835068 |  2018-031042 | mié, 07 feb 2018 10:20:11:835 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14323186167417466023738349514698578699 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9nWkWy0re5cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

